
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 31 січня 2023 р. № 84 

Київ 

Про затвердження Порядку виплати 

винагороди членам міжнародної експертної ради 

із створення та підтримки європейського канону 

української літератури 

Відповідно до частини другої статті 12 Закону України “Про державну 

підтримку книговидавничої справи в Україні” Кабінет Міністрів України 

постановляє: 

1. Затвердити Порядок виплати винагороди членам міжнародної 

експертної ради із створення та підтримки європейського канону 

української літератури, що додається. 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та 

застосовується через шість місяців після припинення чи скасування 

воєнного стану. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 73 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 31 січня 2023 р. № 84 

ПОРЯДОК 

виплати винагороди членам міжнародної  

експертної ради із створення та підтримки  

європейського канону української літератури 

1. Цей Порядок визначає механізм виплати винагороди членам 

міжнародної експертної ради із створення та підтримки європейського 

канону української літератури (далі — винагорода) та її розмір. 

2. Членам міжнародної експертної ради із створення та підтримки 

європейського канону української літератури (далі — рада) на час їх участі 

у процедурах відбору творів української літератури для створення та 

підтримки зазначеного канону виплачується винагорода у подвійному 

розмірі прожиткового мінімуму для працездатних осіб, установленого на 

1 січня календарного року.  

3. Виплата винагороди здійснюється Українським інститутом книги за 

рахунок коштів, передбачених у державному бюджеті на відповідний рік. 

4. Виплата винагороди здійснюється один раз на місяць у разі: 

 участі члена ради у щонайменше одному засіданні протягом місяця, 

на якому проводився відбір творів української літератури для створення та 

підтримки європейського канону української літератури або вносилися 

зміни до переліку відібраних творів; 

подання до Українського інституту книги складеної українською 

мовою заяви члена ради про виплату винагороди, у якій зазначаються серія 

(за наявності) та номер паспорта громадянина України або документа, що 

посвідчує особу іноземця, реєстраційний номер облікової картки платника 

податків (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу), 

реквізити рахунку в банку України. 

Обробка персональних даних членів ради здійснюється відповідно до 

Закону України “Про захист персональних даних”. 

5. Виплата винагороди здійснюється на підставі протоколу засідання 

міжнародної експертної ради, копія якого направляється МКІП до 

Українського інституту книги протягом п’яти робочих днів після 

проведення засідання, і заяви члена ради, зазначеної у пункті 4 цього 

Порядку. 



 2 

6. Перерахування коштів винагороди здійснюється протягом  

10 робочих днів з дати отримання Українським інститутом книги копії 

протоколу засідання ради на відкритий у банку України рахунок члена 

ради, реквізити якого наведені у заяві члена ради, зазначеній у пункті 4 

цього Порядку. 

 

_____________________ 
 


